Cap. nonū De amonitione eoz i septimo gradu scz p̄spiteroz

**E**ptim⁹ ordo p̄spiteroz q̄ semio res interpretant: et  
 hij successores & vicarij sunt. lxxij. discipuloz: sicut ep̄i  
 successores aploz / hoz officū ē sacramentū corpis dñi  
 in altari officere / orōnes dicere / b̄n̄dicere dona dei / hoc officio dñs  
 vsus est / qñ post cenā panē & vinū in corpus & sanguinē suū mu  
 tauit. Math. xxvij. Hoc ipsum excellent officū implēs exhibu  
 it / qñ ipse sacerdos & hostia in ara crucis seipsum obtulit. Simi  
 liter hoz officū est sacramēta dispensare / v̄bum in ecclesia faceze  
 baptizare & cathētizare Delinquētes ad penitentiā vocare: & eos  
 p̄ orationū suaz medicamentū fouere. Ut ait Hugo vbi sup ca  
 pitulo v̄decimo Quā ergo excellens est / officium sacerdotale di  
 gmitate & quā excellentes debent esse sacerdotes sanctitate: patet  
 ex dictis: quales autem esse debent describit apostolus primo ad  
 Thitum primo: vbi ait Constitues per ciuitates p̄spiteros  
 & sequit: si q̄s sine crimine ē: & post. Ep̄m oportet esse sine crimine  
 nō iracundū: & sic de alijs: vbi sub nomie ep̄i p̄spiteru intelligunt

ait Hugo ubi supra. Ideo apostolus ad Thimotheam tradens de ordine epi & dyacom: & tacet de presbiteris: celinqt eos intelligendos sub nomine epoz: & asserit tales esse presbiteros quales epos. Unde & qn presbiteri ordinant: epus ponens man9 sup capita: invocat spiritum sanctum sup eos: & man9 mungunt ut cognoscant se accipe gratiam consecrandi: & opa misericordie exercendi. Et sup utrumq; humer9 stolam accipiunt: ut intelligant se esse mistros p arma iustitie a dextris & a sinistris: ut eos nec adversa frangant: nec prospera extollant: ait Hugo ubi sup: & de hys gradibus decretoz di. 24. Ex dictis patet qles dnt esse & ecclesiastici. Omnes eni in quocunq; gradu sint vel ordine: dnt esse sanctitate immaculati & puri: ex q sunt mistri saluatoris & creatoris. Istis eni specialit dicit leuiti. 21. Sancti erunt deo suo. Et sequitur. Qui habuerit maculam nec offerat panes suos deo nec accedat ad ministerium eius: si cecus fuerit vel claud9: qd exponit Gregorius. ij. pastorali in ca. xi. Cec9 est q supne contemplationis lumen ignorat: claud9 q via vite tenere non valet: & sic de alijs: put ibi exponit bene. Ysaie. li. Mundamini q fertis vasa dni. Itē ex pōictis patet: q dnt esse ornamentis decori virtutum. Et si oēs fideles dnt abijcere opa tenebrarum: & induere arma lucis: put ait ap'ls raman. xiiij. Multo ampl9 mistri dei: seruiētes ei in scō suo tēplo: in cuius figura inuēti mundiā & pulchri vestib9 ministrabāt in tēplo legali sacerdotes. Sacerdotes tui induant iusticia: & sancti. &c. ait propheta. Omēs eni fideles dicunt sacerdotes: ait Augustinus de ciuitate dei ca. xi. Multo magis ergo mistri ei9 dicuntur sacerdotes.

Distinctio Secūda. Capitulum primū. De pfectione pōidoz: quales debent esse. Q debent esse scientia pediti.

**I**tem ex dictis patet q clerici debent esse scientia pediti celesti: quia put ait Hugo ubi sup ca. i. Clericus quippe secretoz dei non debet esse ignarus: qd nuntius dei est ad populum. Nō lectores q sunt qsi in infimo ordine debent habere sensū eoz q legunt: ut habitū est sup: ne dicat eis illud ysaie. lvi. O speculatores ei9 ceci sunt oēs

Capitulum Secundum. Q debent esse moribus matu

**F**rem debent esse morum gravitate matueri absque leuitate mundiali: ex quo sunt ministri et laudatores dei. In populo graui laudabo te ait propheta. Non Ambrosius in .ij. de seipso loquens. Meministis quendam amicum: cum seculis videret se commendare officijs: hoc solo tamen in clerum a me non receptum: quod gestus eius dececeret plurimum. Et ibidem narrat de alio: alterum autem cum in clero recepissem meministis me dicere ne unquam pisset quia velut quoddam insolens secessus veterere oculos meos feriret: nec fefellit: sententia: uterque enim ab ecclesia recessit: leuitas enim secularis et gestus hysterionicus et vestitus curiosus: amplius inhonorant clericum quam honorant: de quibus Hieronymus ad eustochium epistola .lxxxiiiij. Sunt aliqui de nostro ordine homines qui ideo ad presbiteratum et diaconatum ambiunt: ut mulieres licentius videant: omnibus hijs cura de vestibus si bene oleant: si pes laxa pelle non polleat: crines calamistri vestigio rotantur: digiti annulum radiat et ne plantas humidior via deturpet vix impmunt sua vestigia. Et sequitur. Cum tales videris sponso potius quam clericos reputa. Et de informatio clericorum quales esse debent. Hieronymus sufficienter epistola .xxxiiij. ad Nepocianum de vita clericorum ubi instruit clericos dehortando: quod sint eis disconuenientia et hortatio que sunt eis propria et utilia: et specialiter eos monet ut sint frugalitate sobrii. Non ait nunquam vino recodeas: ne audias illud propheta: hoc non est osculum porrigere sed poculum propinare: loquens de vino lento quod porregerat sibi osculum: vinolentos enim sacerdotes apostolus damnat. Thimo .i. Et vetus lex prohibet leuitici .vij. et ibidem Conuiuia tibi sint cauenda secularium

Capitulum Tertium. Quod debent esse castitate puri

**F**rem monet eos: ut sint castitate puri: et a mulierum consortio segregati. Non ait hospitiosum tuum aut raro aut nunquam mulierum pedes terant. Et sequitur. Nec sub eodem tecto manseris nec in preterita castitate confidas: quia nec dauid scilicet: nec salomone sapientior esse potes: quod tamen lapsi sunt per mulieres. Et idem epistola .xli. ad oceanum de vita clericorum prima inquit temptamenta sunt clericorum frequens feminarum accessus: istud mundi sexus reprehensibiles exhibet clericos: quod tibi cum femina qui cum domino in altate fabularis. Et ibidem feminarum cum clericis nullo pacto coniuncta permittit consatio

*No. Annot.*  
 Janua dyaboli via iniquitatis: scorpionis percussio nocuumque  
 genus est femina cum proximat. Stipula incendit ignem: flam  
 migeri igne percutit femina conscientiam: pauca humanitatis habitā  
 tis exuuntque fundamenta mentium: ego iudico si cum uiris femine  
 habitant: non deest viscarum dyaboli: ex hijs aucupatum est ab in  
 itio peccatum: ferreas mentes domat libido. Nunquam abscondere pot  
 homo ignem in sinu suo: ut vestimenta eius non ardeant: puer. vi.  
 Mihi inquit crede: non potest toto corde cum domino habitare: quia femina  
 rum accessibus copulat. Unde thamar a fratre corrupta est. primi  
 Regum. xiiij. Et Cecla post passionis temptatione antiochie  
 cum paulo peregrinante prohibetur hoc Hieronimus. Unde nostro modo  
 antiqui patres fugiebant consortia mulierum et cohabitationem: sicut re  
 citat Gregorius in registro: quod beatus Augustinus nec cum sorore habitare  
 consensit dicens: quod cum sorore mea sunt: sorores mee non sunt: nam  
 dyabolus temptat iugiter per mulieres sanctos viros. Job. v. Dixit ei  
 uxor sua: dicit Gregorius moralium. ij. Quod cor mulieris tenuit hostis  
 quasi scalam: quod ad cor uiri ascendere possit: huius exemplum patet dy  
 alogorum. iij. ca. vij. De Andrea episcopo in cuius domo habitabat  
 sancti monialis: quem impugnavit dyabolus multis annis temptans  
 de illa: qui tandem dedit unam alampā super humerum mulieris. Quod  
 fuit reuelatum in consilio demonum coram iudice: quod reuelationem sibi  
 indicauit ut periret: ut patet ibidem. Et de hoc in uitis patrum  
 li. iij. pte. v. ubi dicit. Quod demones ascenderunt mulieres iuueni mo  
 nacho de nocte quod cum uideret: quod fuit quod erant ille: cui senex respō  
 dit: quod erant monachi de seculo. Et similiter pte prima ait senex: ne  
 habeas amicitiam cum muliere. Et pte. ij. ait senex: eamus in solitu  
 tudinem ubi non est mulier. Et ibidem orauit Arsenius ut deus  
 deleteret de corde suo memoriam mulieris quod eum rogauerat ut ora  
 ret pro ea. Et pte. v. dicit: quod senex noluit uidere mulieres: quod re  
 situs quod respondit quod cogitationes sunt sicut pictores picture  
 inquietates ex commemoratione rerum visarum. Et pte. x. ait senex  
 Non habes noticiam cum muliere. Et ibidem de alio quod noluit maritum suum  
 alloqui: nisi cum oculis clausis. Et ibidem monachus noluit tangere car  
 nem matris: quia calor mulieris ignis est. Et dyalo. iij. ait prespiter  
 mouens: illi quod fuit sua uxor. Recede mulier igniculus uiuit: tolle  
 paleam. Si ergo sancti patres afflicti et extenuati ieiunijs: sic abhor  
 rebant consortia mulierum: quanto magis cluui iuuenes bullientes ardori  
 bus libidinis et voluptatis: quia ut ait hieronimus epistola. xcviij. Non

etherei ignes: non vulcana tellus: non iustus & olympus tantis  
ardoribus estuant: ut iuueniles medulle vmo plene ac vapibus  
inflamante. Si enī pfectus edixit ne quis min⁹ qnquaginta annis  
nat⁹: hospicio matrisfamilias uteret. Et si mulieres omnes ex  
pellebantur de castis militū: ut habitum est sup pte pma. Quā  
et magis debet patus ecclesiastic⁹ sollicitus esse ne fiat suspiciosa  
cohabitatio clericorū & mulierū. Et de hoc decre. di. 32. q. mulie  
res non debent habitare cum clericis intōxit. Nec dnt frequēta  
re domos mulierū vel vginum: aut cohabitare di. 22. vel si. Cles  
icus solus. Et contra scubmauos di. 33. & 32.

Capitulum Quartum. Q. debent esse liberi ab auaricia.

**I**tem monet beatus Hiero⁹ in pōictis eplis clericos  
de auaricia cauēda: & de largitate munifica. On. xxxiiij  
epla. Obsecro itaq; & repetens itez moneo ne officiu  
clericat⁹ genus antiq; militie putet id est ne lucra seculi in chusti  
militia queas: ne pl⁹ habeas q; qn cleric⁹ esse cepisti. Et sequit  
pcuratores atq; dispensatores domorū alienarū: quōd possunt esse  
clericū qui pua iubent stemnere facultates ab inuito rape qe  
quā furtum est: ecclesiam fundare: saculegium est: accepisse pau  
peribus erogandum & esumentibus plurimis apertissimi sceleris  
est aliquid inde subtrahere omnium pdonum crudelitatem supat  
& post iste est optim⁹ dispensator: q; nihil sibi reseruat. Et de hoc  
decre. di. 22. Hospitalitatem: de qua dicetur infra vbi de epō.

Capitulum Quintum. Q. debent esse sepati a negocijs secularib⁹

**I**tem Hiero⁹ in dictis eplis q; clerici sint a negocijs se  
cularibus & conuersationibus sequestrati: & diuinis vfi  
bus & ministerijs mandpati. Once ait epistola predi  
cta q; clericus est fors domini & possessio: ut habitum est. Once  
ait ibi: negociatorem clericum quasi quandam pestē fuge. Et ses  
quitur: conuiuia secularium tibi vitanda. Et post faalius con  
temntur clericus / qui sepe vocatus ad conuiuium non recusat.  
Et de hoc distin. 88. q; clerici non debent secularia negocia su  
per se recipere: nec sint negociatores ca. decreuit & cetera

*Handwritten flourish or signature in red ink.*

Et quia de honestate et vita clericorum sufficienter tractat hieronimus predictis epistolis. Et similiter in li. decretalium in principio et post. Et in li. decretorum di. 33. et post. Idem in omnium sufficienter de clericorum siue ecclesiasticorum conditionibus sacerdotum.

Capitulum Sextum. Quales esse debeant

**Q**onsequent uero deinde est qualiter amonendi sunt sacerdotes specialiter. Qui quanto eminentior sunt dignitate ordinis tanto magis debent esse eminentiores excellentia virtutis. Sacerdos enim dicitur a sacrificando. put ait ysidorus li. vii. ca. xv. Et Gregorius pastoralium ca. xvi. Sacerdotes vocantur quia ut factum ducatum prebeant presunt. Et bernardus ad eugenium lib. iiii. Sacerdotes autem ceteris honestiores sint. vnde apud gentes sacerdotes siue flamines erant in magno honore: et in magna vite austeritate: put ait Plato in tymeo li. i. quod apud athenienses predicti sacerdotibus separatim a cetero populo conuuebant: ne aliquo contagione eorum castitas pollueretur. Et Seneca lib. i. declamationum: quod a sacerdotio repellentur apud gentes captiue prostituta et hominade. Idem enim non poterant petere sacerdotium quia sacerdos debet esse castus cum castis: et pura cum puris: loquitur enim de virginibus ministrantibus in sacris. Ipsi de veste vel alteri demomio. Vnde ait indignum sacerdotium dicerem si transiret per lupanar: id est indignum te sacerdotem dicerem si transisses per lupanar. Et de hoc Hieronymus contra Iovinianum Cremona inquit Stoicus vir eloquentissimus de vita antiquorum sacerdotum narrans ait: quod omnibus postpositis negociis semper in templo fuerunt et rerum naturas causasque ac fidei rationes contemplati sunt. Numquam se mulieribus miscuerunt: numquam cognatos liberos propter quos quidem viderunt ex eo tempore quod cepunt diuino cultui seruire. Caribus et vino se sepe abstinerunt propter tenuitatem sensus et vertiginem capitis quam ex puro cibo patiebantur maxime propter appetitum libidinis quod ex hijs cibis nascuntur: pane raro vesciebantur: ne oneraret stomachum. Et si quando comederent rursus ylopum sumebant in cibo: ut escam grauiorem illi calore decoquant: oleum tantum in oleum nouerunt uerum et ipsum vel panem propter nauseam et asperitatem gustus leniendam: quod loquar inquit de volatilibus cum oua quod et lac per caribus vitaret: quod alterius carnes liquas alterius sanguinem esse dicebant: colore mutato. Cubile eis de folijs palmarum: quod balsamum vocatur contextum erat: scabellum acliue et ex vna parte obliquum per puluillo capiti supponebant. Vnde quod tunc quod media sustinetur humores capitis qui nascuntur ex ocio et ex